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KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH 

Tổ chức giải thể thao Công nhân Các khu công nghiệp và Chế xuất           

thành phố Hà Nội năm 2024 

 
 

Căn cứ Kế hoạch hoạt động Thể dục Thể thao thành phố Hà Nội năm 

2024, Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội phối hợp với Đảng Uỷ Các khu công 

nghiệp và Chế xuất Hà Nội xây dựng Kế hoạch tổ chức giải thể thao Công nhân 

Các khu công nghiệp và Chế xuất thành phố Hà Nội 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Hưởng ứng Cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại"; Tạo đợt thi đua cao điểm tiếp tục triển khai có hiệu quả phong 

trào “khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” thu hút đông đảo cán bộ, công nhân, 

thanh niên các khu công nghiệp Thành phố tham gia thi đấu thể dục thể thao.  

- Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, tác dụng của luyện 

tập thể dục thể thao đến toàn thể cán bộ, công nhân, thanh niên việc bảo vệ, 

nâng cao sức khỏe và chất lượng cuộc sống của nhân dân, xây dựng lối sống và 

môi trường văn hóa lành mạnh, thực hiện tốt quy tắc ứng xử văn hóa của Thành 

phố, góp phần xây dựng văn hóa người Hà Nội thanh lịch văn minh.  

2. Yêu cầu:  

- Đảm bảo chủ trương, đường lối chính sách của Đảng, các quy định của 

pháp luật của Nhà nước đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình tổ chức giải. 

- Tất cả các đơn vị trực thuộc Đoàn Thanh niên khu công nghiệp và chế 

xuất Hà Nội, các Công ty đang hoạt động tại các Khu công nghiệp hưởng ứng, 

tham gia thi đấu, cổ vũ nhiệt tình để giải diễn ra thành công.   

- Tổ chức thành công giải, bảo đảm chất lượng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, 

đáp ứng yêu cầu chuyên môn, đúng nội dung mục đích đề ra. 

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM.  

1. Thời gian: Từ ngày 07/12 đến ngày 08/12 năm 2024. 

2 Địa điểm: Nhà thi đấu thể thao Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể 

thao quận Hà Đông.  

III. ĐỐI TƯỢNG THAM DỰ VÀ SỐ MÔN THI ĐẤU. 

1. Đối tượng tham gia: Cán bộ, lãnh đạo doanh nghiệp, công nhân, thanh 

niên tại các khu công nghiệp trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

2. Số môn thi đấu:  

Gồm có 03 môn thi đấu, cụ thể: 

- Môn Cầu Lông: Thi đấu đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ. 
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- Môn Bóng Bàn : Thi đấu đơn nam, đơn nữ, đôi nam, đôi nữ, đôi nam nữ. 

- Môn Kéo co: Mỗi đội 10 người (5 nam, 5 nữ).  

(Theo Điều lệ giải được ban hành sau). 

IV.  KHEN THƯỞNG  

 1. Ban tổ chức trao huy chương và tiền thưởng cho các vận động viên đạt 

thành tích nhất, nhì và đồng hạng ba của các nội dung thi đấu theo Điều lệ giải 

(Mức thưởng theo quy định tại Nghị quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 06/7/2022 

của Hội đồng nhân dân thành phố Hà Nội). 

2. Trao cờ nhất, nhì, ba toàn đoàn cho các đơn vị tham dự giải (chỉ tính 

điểm cho các đơn vị tham gia thi đấu đủ 04 môn tại giải).  

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC 
- Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội đảm bảo kinh phí tổ chức Giải thể thao 

công nhân các khu công nghiệp và chế xuất thành phố Hà Nội 2024. 

- Đảng Uỷ Các khu công nghiệp và Chế xuất Hà Nội lo kinh phí giải 

thưởng, MC dẫn chương trình lễ khai mạc, bế mạc và lực lượng tham gia phục 

vụ Lễ khai mạc, thi đấu và bế mạc giải. 

VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN: 

1. Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội: 

- Chủ trì xây dựng kế hoạch, điều lệ, chuẩn bị cơ sở vật chất, các điều 

kiện khác đảm bảo cho công tác tổ chức giải. 

- Ban hành Quyết định thành lập Ban tổ chức, ban giám sát, trọng tài, thư 

ký và các tổ chuyên môn điều hành thi đấu giải. 

- Chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức gồm: Địa điểm thi đấu, trang trí 

khánh tiết, Ban tổ chức, trọng tài, giám sát, thư ký, công an, y tế… tham gia 

phục vụ giải. 

- Mời các cơ quan thông tấn báo chí, các đài phát thanh và truyền hình 

truyền thông và tuyên truyền cho giải.  

- Tổng hợp danh sách vận động viên thi đấu và chủ trì cuộc họp chuyên 

môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu. 

- Cấp Huy chương theo cơ cấu giải. 

2. Đảng ủy các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội  

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng kế hoạch, Điều lệ tổ 

chức giải thể thao Công nhân Các khu công nghiệp và Chế xuất thành phố Hà 

Nội 2024 và gửi đến các đơn vị. 

- Cử thành viên tham gia Ban Tổ chức giải. 

- Kiểm tra hồ sơ nhân sự, điều kiện tham dự thi đấu của vận động viên theo 

Điều lệ và phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội tổng hợp danh sách vận 

động viên thi đấu, tham gia cuộc họp chuyên môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu. 

- Phối hợp với Sở Văn hóa và Thể thao xây dựng chương trình Lễ khai mạc, bế 

mạc giải và chuẩn bị MC dẫn chương trình trong buổi Lễ khai mạc và bế mạc Giải. 

- Tuyên truyền kế hoạch tổ chức Giải thể thao công nhân khu công nghiệp 

và chế xuất thành phố Hà Nội 2024 đến các tổ chức cơ sở Đảng.  

- Đảm bảo kinh phí giải thưởng các nội dung thi đấu theo Điều lệ. 
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- Huy động lực lượng cán bộ tham gia phục vụ Lễ khai mạc, thi đấu và bế 

mạc giải. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải thể thao Công nhân Các khu công 

nghiệp và Chế xuất thành phố Hà Nội năm 2024. Sở Văn hóa và Thể thao, Đảng 

ủy các khu công nghiệp và chế xuất Hà Nội đề nghị các đơn vị liên quan triển 

khai Kế hoạch đảm bảo chất lượng đúng yêu cầu và thời gian./. 

 

ĐẢNG ỦY CÁC KHU CÔNG NGHIỆP 

VÀ CHẾ XUẤT HÀ NỘI 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

Lê Quang Long 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 

 
Nơi nhận: 
- BGĐ Sở VHTT; 

- Đảng ủy các khu CN&CX Hà Nội; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT 2 đơn vị, QLTDTT (08 bản). 
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